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Föreskrifter om ändring i Tandvårds- och läkemedelsförmånsverkets 
föreskrifter och allmänna råd om statligt tandvårdsstöd, (TLVFS 
2008:1) 

 

Personskadeförbundet RTP är en politiskt obunden medborgarrättsorganisation som arbetar 
för ett universellt utformat samhälle, där medborgarna har rätt till en livsinriktad och 
individuellt anpassad rehabilitering för att kunna leva ett så aktivt och självständigt liv som 
möjligt. Förkortningen RTP står för rehabilitering, tillgänglighet och påverkan. Läs mer om 
oss på rtp.se. 

 

Allmänna kommentarer från Personskadeförbundet RTP 

 

Enligt problembeskrivning i remissunderlaget (Appendix konsekvensutredning per 
ändringsförslag) är det inte ovanligt att vårdgivare inom tandvården begär ersättningar för 
behandlingar som helt eller delvis har utförts av personal som saknar legitimation för 
åtgärden. Det är beklagligt att tandvårdspatienter kan få behandling av personal utan rätt 
kvalifikation. Därmed uppstår en påtaglig risk för sämre patientsäkerhet med eventuella 
följder som smärta, funktionsförlust och nya behandlingar. 

Vi välkomnar därför de åtgärder som föreslås i remissunderlaget med syfte att strama åt 
utbetalningsrutiner och kontrollverksamhet. Tandvårdens övergripande mål måste enligt vår 
uppfattning alltid vara att patienten får den bästa möjliga behandlingen samt att 
skattemedlen används för evidensbaserade tandvårdsbehandlingar utförda av personal med 
rätt kompetens. Det är bra att förslagen även inkluderar delegering av åtgärder som ska 
harmoniseras med Socialstyrelsens gällande regelverk för delegering inom vården. Vi 
förutsätter att de framtida reglerna för delegering och arbetsfördelning inom tandvården 
sätter stopp för prioriteringen av lönsamhet på bekostnad av patientsäkerheten. 
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Förtydligande – justering av villkor för ersättning för tillstånd […] och 3161 

 
Det är rimligt att skilja generella från specifika tillstånd i ersättningsreglerna. Tydlighet i 
formuleringar och struktur kan främja dokumentation och specifikation av behandlingen. 
Gällande ändringen av tillståndskod 3161 vill vi dock lyfta följande: Många av våra 
medlemmar lever med en nedsatt käkfunktion till följd av nackbesvär eller nackskada efter 
olycka. Ofta uppstår långvarig smärta i samband med funktionsnedsättningen, vilket kan 
göra det svårt att gapa och tugga som andra. Att eventuellt behöva avstå från hårda 
livsmedel och vara begränsad till mjuk mat kan i sin tur leda till att personen undviker sociala 
sammanhang som gemensamma måltider. Vi vill betona att det är av största vikt att de 
föreslagna regeländringarna inte leder till sämre möjlighet att få en evidensbaserad och god 
behandling vid nedsatt käkfunktion. En effektiv behandling och rehabilitering behövs för att 
kunna upprätthålla eller återfå en god hälsa och i förlängningen kunna leva ett gott liv. 

 

 

Avslutningsvis så ser vi positivt på förslagen som förtydligar för vårdgivare och behandlare 
vilka regler som gäller för att få ersättning genom det statliga tandvårdsstödet. Det kan 
förbättra patientsäkerhet och göra det svårare att ensidigt låta ekonomiska prioriteringar 
styra val av behandling och utförande tandvårdpersonal. 

 

Med vänliga hälsningar 

 
Marina Carlsson, Förbundsordförande Personskadeförbundet RTP 
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